UBND TỈNH HÒA BÌNH
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:          /SGD&ĐT-TrH

V/v Trường THPT Lâm Nghiệp

 tuyển sinh lớp 10 hệ Dân tộc nội trú

năm học 2025 - 2026.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Hòa Bình, ngày       tháng      năm 2025

                                 Kính gửi:

- Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thành phố;

- Các trường PT DTNT THCS;

- Các trường PT DTNT THCS&THPT.

Căn cứ Thông báo số 121/TB-THPTLN-VP ngày 18/4/2025 của Trường

THPT Lâm Nghiệp (trực thuộc trường Đại học Lâm Nghiệp) về việc Thông báo

tuyển sinh vào lớp 10 THPT hệ Phổ thông dân tộc nội trú năm học 2025 - 2026;

Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện,

thành phố, các trường PT DTNT THCS&THPT thông báo đến học sinh lớp 9

năm học 2024-2025 của đơn vị mình biết Kế hoạch tuyển sinh vào lớp 10 THPT

hệ Dân tộc nội trú năm học 2025-2026 của Trường THPT Lâm Nghiệp (thuộc

trường Đại học Lâm Nghiệp) như sau:

1. Đối tượng tuyển sinh

- Học sinh là người dân tộc thiểu số mà bản thân và cha hoặc mẹ hoặc

người giám hộ có nơi thường trú từ 36 tháng liên tục trở lên (tính đến ngày nộp

hồ sơ tuyển sinh) tại:

+ Các xã khu vực III và thôn đặc biệt khó khăn vùng đồng bào dân tộc

thiểu số và miền núi theo quy định của cấp có thẩm quyền (gọi chung là các xã,

thôn đặc biệt khó khăn).

+ Các xã khu vực II và khu vực I vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền

núi trên địa bàn tỉnh Hoà Bình theo quy định của cấp thẩm quyền.

- Học sinh dân tộc thiểu số rất ít người (quy định tại Nghị định số

57/2017/NĐ-CP ngày 09/5/2017 của Chính phủ quy định chính sách ưu tiên

tuyển sinh và hỗ trợ học tập đối với trẻ mẫu giáo, học sinh, sinh viên dân tộc

thiểu số rất ít người).

2. Điều kiện dự tuyển

- Học sinh thuộc đúng đối tượng tuyển sinh và đảm bảo các quy định tại

Quy chế tuyển sinh trung học cơ sở và tuyển sinh trung học phổ thông do Bộ

Giáo dục và Đào tạo ban hành.

- Học sinh tốt nghiệp THCS năm học 2024-2025, có kết quả học tập từ loại

Khá trở lên trong ít nhất 02 năm học và kết quả rèn luyện đạt loại Tốt trong 04

năm học THCS.

3. Chỉ tiêu tuyển sinh: 04 học sinh.

2

4. Hình thức tuyển sinh: Xét tuyển dựa vào chỉ tiêu tuyển sinh và hồ sơ

đăng ký dự tuyển.

5. Kế hoạch tuyển sinh

5.1. Thông báo tuyển sinh

- Yêu cầu phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thành phố, các trường PT

DTNT THCS, các trường PT DTNT THCS&THPT thông báo rộng rãi để học

sinh, cha mẹ học sinh biết và làm hồ sơ đăng ký dự tuyển (chi tiết xem tại

Website, facebook của Trường THPT Lâm Nghiệp).

- Trường THPT Lâm Nghiệp thông báo trên Website, facebook của nhà trường.

5.2. Nộp hồ sơ đăng ký xét tuyển

Học sinh gửi hồ sơ đăng ký xét tuyển về phòng Giáo dục Trung học, Sở

GD&ĐT, hạn cuối ngày 12/6/2025.

5.3. Tổ chức xét tuyển: Sau khi nhận được hồ sơ đăng ký xét tuyển của các

thí sinh, Sở GD&ĐT sẽ tổ chức xét tuyển và gửi hồ sơ, danh sách cho Trường

Đại học Lâm Nghiệp.

5.4. Chế độ ưu tiên trong xét tuyển

Ưu tiên xét tuyển dựa trên các tiêu chí sau:

- Học sinh là người dân tộc thiểu số rất ít người;

- Học sinh có kết quả cao trong học tập và rèn luyện ở cấp THCS;

- Học sinh đạt giải cấp quốc gia, cấp tỉnh trở lên về văn hóa; văn nghệ; thể

dục thể thao; cuộc thi khoa học kĩ thuật dành cho học sinh trung học;

- Học sinh được hưởng các chính sách trong tuyển sinh.

Ghi chú: Trong trường hợp số hồ sơ đăng ký xét tuyển nhiều hơn so với chỉ

tiêu được giao, Hội đồng xét tuyển sẽ dựa trên các tiêu chí ưu tiên ở trên để lấy

đủ số chỉ tiêu được giao. Học sinh trúng tuyển Trường THPT Lâm Nghiệp sẽ

gửi thông báo trúng tuyển đến từng học sinh, học sinh không trúng tuyển nhà

trường không trả lại hồ sơ.

6. Hồ sơ đăng ký dự tuyển

- Đơn đăng ký dự tuyển (theo mẫu kèm theo thông báo);

- Bản sao giấy khai sinh họp lệ;

- Căn cứ hợp pháp để xác nhận thông tin về cư trú;

- Bản sao học bạ cấp THCS (nộp bản gốc khi nhập học);

- Bản sao bằng tốt nghiệp THCS hoặc giấy chứng nhận tốt nghiệp tạm thời

(nộp bản gốc khi nhập học);

- Giấy xác nhận chế độ ưu tiên do cơ quan có thẩm quyền cấp (nếu có);

3

- Một phong bì dán tem, ghi rõ thông tin người nhận (họ và tên, địa chỉ, số

điện thoại liên hệ).

Sở GD&ĐT yêu cầu các đơn vị, trường học thông báo đến các học sinh

biết, đảm bảo quyền lợi cho học sinh./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Website ngành;

- Lưu: VT, GDTrH(TTTH-05).

KT. GIÁM ĐỐC

                  PHÓ GIÁM ĐỐC

Hoàng Mạnh Cường

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-23T15:15:37+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	Hoàng Mạnh Cường<Cuonghm.tttt@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-23T15:42:20+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sogiaoducdaotao@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-23T15:42:24+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sogiaoducdaotao@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-23T15:42:58+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sogiaoducdaotao@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-23T15:43:06+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sogiaoducdaotao@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!